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W odpowiedzi na zapytanie Pani Wiceprzewodniczącej w sprawie możliwości 
wprowadzenia Programu Osłonowego oferującego pomoc  seniorom zamieszkałym 
na terenie Gminy Ostrowiec – uprzejmie informuję, że problematyka potrzeb osób w 
wieku poprodukcyjnym jest w naszym mieście traktowana priorytetowo.  

Dokonywana od wielu lat przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej diagnoza i analiza potrzeb mieszkańców wskazuje na konieczność 
zapewnienia wyżej wskazanej grupie beneficjentów głównie pomocy  
o charakterze usługowym. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski - Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej ze środków własnych realizuje usługi opiekuńcze podstawowe  
i specjalistyczne, pomoc sąsiedzką, wolontariat środowiskowy. Corocznie ze środków 
ministerialnych pozyskiwane są finanse na usługi psychiatryczne. Od 2019 roku 
realizowane są programy rządowe,  
tj. Opieka wytchnieniowa, Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością, Korpus 
Wsparcia Seniorów, a także pozyskiwane są dodatkowe środki na nowe narzędzia 
wspierające seniorów. Tylko w 2024 r. z programów ministerialnych  
i rządowych skorzystało nieodpłatnie ponad 500 osób.  

Bardzo istotnym jest również to, że od stycznia 2025 roku Ośrodek dokonuje 
przekształcenia w Centrum Usług Społecznych, co wiąże się  
ze znacznym poszerzeniem bezpłatnej oferty pomocowej dla Seniorów.  

Ponadto Gmina Ostrowiec Świętokrzyski dofinansowuje ze środków własnych 
koszty utrzymania mieszkań w formie dodatku mieszkaniowego  
(w 2024 r. to kwota około 1.500.000 zł), którego celem jest częściowe pokrycie czynszu,  
a składnikiem są m. in. opłaty za wywóz śmieci.  

Ponad 50 % wszystkich dodatków skierowanych jest do seniorów. Znaczny odsetek 
mieszkańców skorzystał również z pomocy w postaci dodatku osłonowego i bonu 
energetycznego (w 2024 r. to prawie 10.000 osób), którego założeniem jest 
zminimalizowanie kosztów utrzymania gospodarstwa domowego, między innymi kosztów 
energii elektrycznej, jak również ogrzewania. W roku 2023 i 2024 Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej rozdysponował 200 ton węgla 
opałowego dla osób z niskimi dochodami.  
 

 



Zgodnie z art 39 i art 41 ustawy o pomocy społecznej, mieszkańcom naszego 
miasta udzielana jest również pomoc finansowa w formie bezzwrotnego zasiłku 
celowego przy spełnieniu kryterium ustawowego dla osoby samotnej  
– 776.00 zł, dla osoby w rodzinie – 600.00 zł. W sytuacji przekroczenia kryterium, 
istnieje możliwość udzielenia pomocy finansowej w formie specjalnego zasiłku 
celowego.  

Specjalny zasiłek celowy musi być uzasadniony wyjątkowością sytuacji.  
Nie jest to pomoc cykliczna. W 2024 r. zasiłków celowych specjalnych udzielono 12, 
w tym dla seniorów 6. Zasiłków celowych udzielono 67, w tym seniorom 18 
(większość to osoby z mieszkań treningowych).  

Wśród osób oczekujących pomocy, najczęściej zgłaszaną potrzebą jest chęć 
otrzymania wsparcia usługowego i finansowego, np. na dofinansowanie  
do zakupu leków, żywności, odzieży, opału. Z rozeznania potrzeb naszych 
wnioskodawców nie wynika, aby byli oni zainteresowani uzyskaniem pomocy 
związanej z opłatami za śmieci.  

Jednocześnie informuję, ze lokalne programy pomocy społecznej 
przyjmowane są w oparciu o zdiagnozowane potrzeby w zakresie pomocy 
społecznej, wskazane w corocznym sprawozdaniu z działalności Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Dotychczas jednostka nie wskazywała  
na konieczność opracowania programu w tym zakresie, jednak obszar ten zostanie 
poddany analizie.  
 

 

Z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

Anna Niedbała 

 


